
1  

DODATEK č. 2 K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ 
 

na „Nákup kancelářských potřeb a drogistického zboží s 
náhradním                  plněním“ 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 

Kupující: Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem: Královopolská 2590/135, 612 00 Brno       
IČO:                                                               68081707 
DIČ: CZ68081707 
zastoupený: doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc., ředitelka 
kontaktní osoby:  

  

 
          bankovní spojení:               
          číslo účtu:                                                 

(dále jen „kupující“) 
 

a 
 

Prodávající: SMERO, spol. s r.o. 
Se sídlem: Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 
IČO: 25527886 
DIČ: CZ25527886 
zastoupený: Tomáš Balog, na základě plné moci 
kontaktní osoba:  
tel., e-mail:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C,    vložka 30553 

(dále jen „prodávající nebo, dodavatel“) 
 
Společně jen Smluvní strany nebo každý samostatně jako Smluvní strana spolu dne 10. 3. 2021 uzavřely 
rámcovou kupní smlouvu „Nákup kancelářských potřeb a drogistického zboží s náhradním plněním“ 
(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek prodávajícího po dobu trvání Smlouvy sjednaným 
způsobem zajišťovat a prodávat kupujícímu předem neurčité množství zboží specifikované ve Smlouvě, 
které bude kupujícím sjednaným způsobem objednáváno a zajišťovat pro kupujícího sjednané služby 
vztahující se k prodeji zboží (dále jen „Předmět Smlouvy“). 
 

V článku III. odstavci 10 až 14 Smlouvy se stanoví, že cena zboží u položek uvedených v příloze č. 4 je 
po celou dobu trvání smlouvy neměnná a že cenu zboží lze navýšit dohodou smluvních stran jedenkrát 
ročně. Podmínkou pro navýšení cen je požádat písemně druhého účastníka nejpozději do 1 
kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, kdy míra inflace 
vzroste v součtu o více než 3 %. 

 
Dle sdělení ČSU ze dne 11. 1. 2024 o průměrné míře inflace za rok 2023 (viz. Příloha č. 2) tato činila 10,7 
%. 
 
Na základě výše uvedeného se Smluvní strany dohodly na úpravě cen zboží uvedených ve Smlouvě, a 
proto uzavírají tento dodatek č. 2 Smlouvy. 



2  

Článek I. 

1. Prodávající využil svého práva na zvýšení cen o míru inflace dle čl. III odst. 10 až 14. Smlouvy, který 
říká, že cenu zboží lze navýšit dohodou smluvních stran jedenkrát ročně. Na základě podmínek 
stanovených ve Smlouvě se tak smluvní strany dohodly na zvýšení cen o průměrnou výši inflace 
za rok 2023 ve výši 10,7 %, a to s platností od 1. 2. 2024. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. 2. 2024 na základě tohoto dodatku ke Smlouvě 
aktualizují Vzorový koš prodávajícího uvedený v příloze č. 4 Smlouvy, dle kterého je prodávající 
povinen dodávat zboží kupujícímu na základě uzavřené Smlouvy. Aktualizovaný Vzorový koš 
prodávajícího tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a stává se nedílnou součástí Smlouvy, přičemž 
mění původní přílohu č. 4 Smlouvy.  

3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a účinnosti 
beze změny. 

Článek II. 

1. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku a jsou s ním srozuměny a že tento 
dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či nátlaku. 

2. Smluvní strany dále prohlašují, že Smlouva včetně příloh a její dodatky neobsahují obchodní 
tajemství a jako taková může být zveřejněna v celém svém rozsahu. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku v Registru smluv 
zajistí kupující.  

4. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu PDF a musí být 
opatřen kvalifikovaným elektronickým podpisem a časovým razítkem smluvních stran. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Vzorový koš prodávajícího  
Příloha č. 2 - Sdělení ČSU ze dne 11. 1. 2024 o průměrné míře inflace za rok 2024   

 
 
V Brně dne 29. 1. 2024 V Rajhradě dne 29. 1. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………    ………………………………………………… 
podpis kupujícího      podpis prodávajícího 
doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc.   Tomáš Balog, na základě plné moci 
        



 

Příloha č. 4 Rámcové dohody – Vzorový koš prodávajícího  

Krycí list nabídkové ceny - vzorový koš 
 

Kancelářské potřeby a drogistické zboží 

 

pol.č. název položky popis položky 

počet 
měrných 

jednotek/12 
měsíců 

počet 
měrných 

jednotek/48 
měsíců 

Původní 
jednotková 
cena  bez 

DPH 

Nová cena navýšená o 
míru inflace za rok 2024 

cena celkem za počet měrných jednotek za 48 měsíců 

katalogové číslo 
uchazeče 

 

bez DPH DPH sazba 
21% 

vč. DPH 
 

1, Toaletní papír 
dvouvrstvý, 90x280mm, návin 

260m, váha 860g, 100%celuloza, 
6ks v balení (cena za balení) 

240 bal. 960 5506260 

 

2, Toaletní papír 
dvouvrstvý, 90x190mm, návin 

105m váha360g, 100%celuloza, 
12ks v balení (cena za balení) 

80 bal. 320 6632102 

 

3, Toaletní papír v 
roličkách 

dvouvrstvý, 100% celulóza, 
neparfemovaný, min. návin 18m, 
min. 150 útržků, 10ks/bal, cena za 

balení 

20 bal. 80 6635215 
 

4, Kuchyňské utěrky dvouvrstvé, 100% celulóza, 
2ks/bal., cena za balení 

1000 bal. 4 000 6620230 
 

5, Ručníky v roli 

Dvouvrstvé ručníky v roli z bílého 
recyklu, 2 vrstvy, minimálně 320 

útržků, 6 rolí v balení ,cena za 
balení 

100 bal. 400 6613420 

 

6, Z-Z ručníky 
100% bílá celulóza,dvouvrstvé, 
23x23,2cm, 150ks/bal., 20bal. v 

krabici - cena za 1 krabici 
300 bal. 1 200 6616191 

 

7, Papírové kapesníčky 3 vrstvy, 100% celulóza 
10x10ks/bal., cena za balení 200 bal. 800 6660103 

 

8, Papírové ubrousky mix barev, jednovrstvé, 33x33cm, 
100ks/bal., cena za balení 

200 ks 800 6640204 
 

9, Sáček do koše 30l, zatahovací, min. 40mic, černý, 
15ks/role - cena za jednu 

roli 

700 ks 2 800 7673345 
 



 

10, Pytel PE 70x120cm, 200mic, průhledný 
recykl., cena za jednu roli 400 ks 1 600 6706195 

 

11, Pytel zatahovací 70x100cm, 60mic, modrý 
10ks/role- cena za jednu roli 

60 ks 240 7673457 
 

12, Mikrotenové sáčky role, 200x300mm, bez uší, 
500ks/role - cena za jednu roli 40 ks 160 7642030 

 

13, Mikrotenové sáčky role, 300x400mm, bez 
uší,500ks/role - cena za jednu roli 

40 ks 160 7643040 
 

14, Mikrotenové sáčky skládané jednotlivě, 200x300mm, 
50ks/bal., cena za balení 

50 ks 200 6712030 
 

15, Mycí hadr Petr netkaný textil, 60x70cm, cena za 1 
kus 100 ks 400 5300100 

 

16, Mycí hadr Vaflo 60x80cm, cena za jeden kus 50 ks 200 536162 
 

17, Náhrada na mop náhradní provázky, 250g/m2, 
bavlna, cena za 1 kus 

100 ks 400 5300666 
 

18, Švédská utěrka 40x40cm, 205g/m2, mix barev, 
cena za 1 kus 

100 ks 400 5300012 
 

19, Houbička na mytí malá, 10ks/bal.,cena za balení 100 bal. 400 5300021 
 

20, Rukavice gumové 
úklidové 

velikost L, balení pár, cena za jeden 
pár 

300 párů 1200 6710148 
 

21, Rukavice pracovní kombinované, vel. 10, cena za jeden 
pár 

50 párů 200 5300535 
 

22, Jar nebo prostředek 
obdobných parametrů 

5-15% aniontové povrchově aktivní 
látky, <5% neiontové 

povrchově aktivní látky, 
Benzisothiazolinone, 

Phenoxyethanol, Parfémy,mycí 
prostředek, balení  500ml 

500 ks 2 000 5361005 
 

23, 

Mr. Proper nebo 
prostředek obdobných 

parametrů 

<5% neiontové povrchově aktivní 
látky, Mýdlo, Benzisothiazolinone, 
Glutaral, Parfémy, Alpha-isomethyl 

ionone, Butylphenyl 
methylpropional, Citronellol, 

Geraniol, Hexyl cinnamal, Linalool, 
univerzální čistící prostředek, balení 

1l 

800 ks 3 200 6241221 

 

24, 
Fixinela nebo 

prostředek obdobných 
parametrů 

Tekutý čistič odstraňující špínu a 
vodní kámen, balení 500ml 300 ks 1200 5331004 

 



 

25, Savo Original 
chlornan sodný 47g/kg (4,7%), 
hydroxid sodný 0,1-1% čistící a 

dezinfekční prostředek, balení 1 l 
300 ks 1200 5300110 

 

26, 
WC NET nebo 

prostředek obdobných 
parametrů čistící prostředek na WC, balení 1 l 400 ks 1600 6251031 

 

27, 

CIF Cream nebo 
prostředk obdobných 

parametrů 

5 % nebo více, avšak méně než 15 
% aniontové povrchově aktivní 
látky, Méně než 5 % neiontové 
povrchově aktivní látky, Mýdlo, 
Parfum, Limonene, Butylphenyl 

methylpropional, 

500 ks 2000 5361013 

 

28, Tekuté mýdlo s gylcerinem, 5l/bal. 60 bal. 240 6121137 
 

29, Xerografický papír 

A4,technologie TRIOTEC, opacita 
90 -100 neprůhlednost pro 

oboustranný tisk,bělost 163, 80g, 
500listů v balení (cena za jedno 

balení) 

800 bal. 3 200 1146777 

 

30, Prospektový obal 
EURO 

A4, PP, 45mic, hladký, 100ks v 
balení,cena za balení 

150 bal. 600 2131010 
 

31, Prospektový obal 
EURO 

A4, PP, 100mic, hladký, 100ks v 
balení, cena za balení 

50 bal. 200 2134102 
 

32, Zakádací obal L A4, PVC, 180mic, extrasilný, čirý, 
100ks v balení, cena za balení 

50 bal. 200 3412021 
 

33, Náplně do sešívačky pozinkované, velikost 24/6, 1000 ks 
v balení,cena za balení 

60 bal. 400 2849791 
 

34, Dopisní spony šípové 32mm, pozinkované, balení po 
50ks,cena za  balení 60 bal.. 400 2901033 

 

35, Lepící tyčinka 20-21g, s obsahem glycerinu, 
vysunovací mechanismus 

60 ks 240 2865422 
 

36, Lepící tyčinka 36-40g, s obsahem glycerinu, 
vysunovací mechanismus 60 ks 240 2517558 

 

37, Lepící páska - izolepa transparentní, 48mmx66m 100 ks 400 6486007 

 

38, Lepící páska - izolepa transparentní, 25mmx66m 100 ks 400 UT2566T 

 

39, 
Toner do tiskárny HP 
Laser Jet Pro M277dw CF401X, cyan, original 10 ks 40 5121991 

 



 

40, 
Toner do tiskárny HP 
Laser Jet Pro M277dw CF402X, yellow, original 10 ks 40 5121156 

 

41, 
Toner do tiskárny HP 
Laser Jet Pro M277dw CF403X, magenta, original 10 ks 40 5121011 

 

42, 
Toner do tiskárny HP 
Laser Jet Pro M277dw CF400X, black, original 10 ks 40 5121404 

 

43, 
Toner do tiskárny HP 

Laser Jet Pro M477fdw CF410X, black, original 4 ks 16 5121410 

 

44, 
Toner do tiskárny HP 

Laser Jet Pro M477fdw CF411X, cyan, original 4 ks 16 5444135 

 

45, 
Toner do tiskárny HP 

Laser Jet Pro M477fdw CF412X, yellow, original 4 ks 16 5121569 

 

46, 
Toner do tiskárny HP 

Laser Jet Pro M477fdw CF413X, magenta, original 4 ks 16 5444125 

 

47, 
Toner do tiskárny Canon 

MF645Cx 054F, black, original 4 ks 16 5121311 

 

48, 
Toner do tiskárny Canon 

MF645Cx 054H, cyan, original 4 ks 16 5121053 

 

49, 
Toner do tiskárny Canon 

MF645Cx 054H, yellow, original 4 ks 16 5121317 

 

50, 
Toner do tiskárny Canon 

MF645Cx 054H, magenta, original 4 ks 16 5121318 

 

 Celková cena vzorového koše     
 

 



    

Inflace, spotřebitelské ceny

Míra inflace

Při vyjadřování míry inflace pomocí indexu spotřebitelských cen jsou často uváděna různá čísla, která, i když rozdílná, jsou správná. Je třeba uvést
jednoznačně období, za které je míra inflace uváděna, a základ, k němuž se vymezené období porovnává. Nejčastěji se používají:

 
Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za
12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců.
prosinec 2023: 10,7 %
Datum zveřejnění: 11.01.2024

Průměrná roční míra inflace – jedná se o hodnotu téhož ukazatele v prosinci daného roku.
rok 2023: 10,7 %

Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku vyjadřuje procentní změnu cenové
hladiny ve vykazovaném měsíci daného roku proti stejnému měsíci předchozího roku.
prosinec 2023: 6,9 %
Datum zveřejnění: 11.01.2024

Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen k předchozímu měsíci vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny
sledovaného měsíce proti předchozímu měsíci.
prosinec 2023: -0,4 %
Datum zveřejnění: 11.01.2024

* Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny ve
vykazovaném měsíci daného roku proti stejnému měsíci předchozího roku.

Zdroj dat: Veřejná databáze ČSÚ

Inflace, spotřebitelské ceny Ceny výrobců Ceny vývozu a dovozu Ceny nemovitostí

01
/2
01
6

04
/2
01
6

07
/2
01
6

10
/2
01
6

01
/2
01
7

04
/2
01
7

07
/2
01
7

10
/2
01
7

01
/2
01
8

04
/2
01
8

07
/2
01
8

10
/2
01
8

01
/2
01
9

04
/2
01
9

07
/2
01
9

10
/2
01
9

01
/2
02
0

04
/2
02
0

07
/2
02
0

10
/2
02
0

01
/2
02
1

04
/2
02
1

07
/2
02
1

10
/2
02
1

01
/2
02
2

04
/2
02
2

07
/2
02
2

10
/2
02
2

01
/2
02
3

04
/2
02
3

07
/2
02
3

10
/2
02
3

0%

4%

8%

12%

16%

20%

Měsíc

Měsíční vývoj meziročního indexu spotřebitelských cen*

Data Analýzy, komentáře

https://www.czso.cz/csu/czso/domov
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny&quote=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny&quote=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny
https://twitter.com/intent/tweet?source=https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny&text=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny:%20
https://twitter.com/intent/tweet?source=https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny&text=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny:%20
http://pinterest.com/pin/create/button/?url=https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny&description=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny
http://pinterest.com/pin/create/button/?url=https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny&description=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny
http://www.linkedin.com/shareArticle?mini=true&url=https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny&title=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny&summary=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny&source=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny
http://www.linkedin.com/shareArticle?mini=true&url=https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny&title=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny&summary=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny&source=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny
mailto:?subject=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny&body=https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny:%20Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny:%20
mailto:?subject=Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny&body=https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny:%20Inflace,%20spot%C5%99ebitelsk%C3%A9%20ceny:%20
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt&z=T&f=TABULKA&skupId=2218&katalog=31779&pvo=CEN08B3&pvo=CEN08B3&evo=v1877_!_CEN-SPO-MEZIR-EM_1
https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny
https://www.czso.cz/csu/czso/ceny_vyrobcu_ekon
https://www.czso.cz/csu/czso/ceny_vd_ekon
https://www.czso.cz/csu/czso/indexy_cen_nemovitosti

	DODATEK č. 2 K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ
	na „Nákup kancelářských potřeb a drogistického zboží s náhradním                  plněním“
	a

	Prodávající: SMERO, spol. s r.o.
	Článek I.




